

«СОГЛАСОВАНО»			«УТВЕРЖДАЮ»		
Смета на сумму:		4 569 429,05 руб.	Смета на сумму:		4 569 429,05 руб.
/			/		
«	»	2023 г.	«	»	2023 г.

Наименование программного продукта	ПК РИК (вер. 1.3.231016)
Наименование редакции сметных нормативов	ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

(наименование стройки)	
(наименование объекта капитального строительства)	
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № ЛС 15-01-01	
Капитальный ремонт магазина и крыши многоквартирного жилого дома по адресу: Владимирская область, д. Вяткино, ул. Прянникова, д. 1А	
(наименование конструктивного решения)	

Составлен базисно-индексным методом		Основание Дефектная ведомость	
		(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен		3кв2023 (01.01.2000)	
Сметная стоимость		4 569,43 (450,92) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих 167,71 (5,59) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ		3 877,51 (450,92) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих 645,2130628 чел.-ч.
монтажных работ			Нормативные затраты труда машинистов 2,0250209 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат			Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф. фициенты	всего с учётом коэффиценто в	на единицу измерения	коэф. фициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. МАГАЗИН											
ДЕМОНТАЖ											
1	ФЕРр 58-3-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (оц. фартука с примыканий)	100 м	0,7836		0,7836					
		1 ОТ					70,98		55,62	29,99	1 668,04
		3 ЭМ					0,20		0,16		
		2 в т. ч. ОТм								29,99	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	9,1		7,13076					
		ЗТм	чел.-ч	0		0					
		Итого по расценке					71,18		55,78		
		ФОТ							55,62		1 668,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90			50,06		1 501,24	
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46			25,59		767,30	
		Всего по позиции							131,43			
2	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,094032		0,094032						
		Объём: 0,7836*0,12										
		Всего по позиции										
3	ОСНОВНАЯ КРОВЛЯ ФЕР 13-06-004-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Обеспыливание поверхности промышленным пылесосом	м²	220,71		220,71						
		1 ОТ						0,60	1,15	152,29	29,99	4 567,18
		3 ЭМ						0,33	1,25	91,04		
		2 в т. ч. ОТм							1,25		29,99	
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	17,767155						
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0						
		Итого по расценке						0,93		243,33		
		ФОТ								152,29		4 567,18
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				128,84		3 863,83
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				66,02		1 979,87
		Всего по позиции								438,19		
4	ФЕР 12-01-028-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя	100 м²	2,2071		2,2071						
		1 ОТ						47,22	1,15	119,85	29,99	3 594,30
		3 ЭМ						5,05	1,25	13,93		
		2 в т. ч. ОТм						0,64	1,25	1,77	29,99	53,08
		4 М						5 080,07		11 212,22		
	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м²	110		242,781						
		ЗТ	чел.-ч	5,33	1,15	13,5284195						
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,1379438						
		Итого по расценке						5 132,34		11 346,00		
4.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м²	-0,6		-1,32426		43,30		-57,34		
		Объём: (2,2071)*(-0,6)										
4.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	- 115		- 253,8165		39,41		-10 002,91		
		Объём: (2,2071)*(-115,0)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.3	ФССЦ 01.7.15.07-0022 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	-0,4		-0,88284	180,00		- 158,91		
4.4	ФССЦ 01.7.15.07-0013 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (2,2071)*(-0,4) Дюбели полипропиленовые кровельные, размер 50х15х150	100 шт	-4		-8,8284	79,02		- 697,62		
4.5	ФССЦ 01.7.15.04-0047 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (2,2071)*(-4,0) Винты самонарезающие, остроконечные, размер 4,8х70 мм	100 шт	-4		-8,8284	31,11		- 274,65		
		Объём: (2,2071)*(-4,0) ФОТ							121,62		3 647,38
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			119,31		3 578,08
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			58,92		1 767,16
Всего по позиции									332,80		
5	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	11,05		11,05	118,00		1 303,90		
		Объём: 221*5									
Всего по позиции									1 303,90		
6	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	242,781		242,781	6,51		1 580,50		
		Объём: 2,2071*110									
Всего по позиции									1 580,50		
7	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ 1,5мм Формула ценообразования: 1190 Объём: 2,2071*115+2,2071*0,6	м²	255,14076		255,14076	1 190,00		38 287,20	7,93	303 617,50
Всего по позиции									38 287,20		
8	ТЦ_01.7.15.00_33_3328466 782_17.08.2023_02	Кровельная стальная шайба Рокс-50мм	шт	1 105		1 105	6,47		901,56	7,93	7 149,35
		Формула ценообразования: 6,47 Объём: 221*5									
Всего по позиции									901,56		
9	ФЕР 12-01-029-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука (к парапету и сущ. зданию высотой 350мм - 78,36м; к вытяжке высотой 400мм - 2,7м) Объём: 78,36+2,7	100 м	0,8106		0,8106					
		1 ОТ					152,38	1,15	142,05	29,99	4 260,08
		3 ЭМ					3,93	1,25	3,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм					0,40	1,25	0,41	29,99	12,30
		4 М					5 819,61		4 717,38		
	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м²	50,52		40,951512					
		ЗТ	чел.-ч	16,8	1,15	15,660792					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0303975					
9.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					5 975,92		4 863,41		
		Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м²	-0,6		-0,48636	43,30		-21,06		
9.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,8106)*(-0,6)									
		Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	-86,25		-69,91425	39,41		-2 755,32		
		Объём: (0,8106)*(-86,25)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							142,46		4 272,38
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			139,75		4 191,20
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			69,02		2 069,97
		Всего по позиции							2 295,80		
10	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	40,951512		40,951512	6,51		266,59		
		Объём: 0,8106*50,52									
		Всего по позиции							266,59		
11	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ. 1,5мм	м²	70,40061		70,40061	1 190,00		10 564,53	7,93	83 776,73
		Формула ценообразования: 1190									
		Объём: 0,8106*86,25+0,8106*0,6									
		Всего по позиции							10 564,53		
12	ФЕР 12-01-029-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к расценке 12-01-029-02 (исключить до высоты 350мм - 78,36м, до высоты 400мм - 2,7м)	100 м	-2,013		-2,013					
		Объём: -78,36*2,5-2,7*2									
		1 ОТ					9,33	1,15	-21,60	29,99	- 647,78
		3 ЭМ						1,25			
		2 в т. ч. ОТм						1,25		29,99	
		4 М					453,22		- 912,33		
		ЗТ	чел.-ч	1,04	1,15	-2,407548					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0					
12.1	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					462,55		- 933,93		
		Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	-11,5		23,1495	39,41		912,32		
		Объём: (-2,013)*(-11,5)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							-21,60		- 647,78
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			-21,19		- 635,47
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			-10,47		- 313,85
		Всего по позиции							-53,27		
13	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	-22,143		-22,143	6,51		- 144,15		
		Объём: -2,013*11									
		Всего по позиции							- 144,15		
14	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Есогоof V-RP толщ 1,5мм Формула ценообразования: 1190 Объём: -2,013*11,5	м²	-23,1495		-23,1495	1 190,00		-3 473,89	7,93	-27 547,91
		Всего по позиции							-3 473,89		
15	<i>ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ</i> ФЕРр 65-6-23 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,01		0,01					
		1 ОТ					4 457,00		44,57	29,99	1 336,65
		3 ЭМ					53,33		0,53		
		2 в т. ч. ОТм					13,81		0,14	29,99	4,20
		4 М					217,83		2,18		
		ЗТ	чел.-ч	491,4		4,914					
		ЗТм	чел.-ч	1,1		0,011					
		Итого по расценке					4 728,16		47,28		
		ФОТ							44,71		1 340,85
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			46,05		1 381,08
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			23,25		697,24
		Всего по позиции							116,58		
16	ТЦ 08.1.02.01_33_3328466782_ 17.08.2023_02	Воронка Технониколь с обжимным фланцем 110*450мм	шт	1		1	6 905,40		870,79	7,93	6 905,40
		Формула ценообразования: 6905,4									
		Всего по позиции							870,79		
17	<i>ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА</i> ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,094		0,094	42,98		4,04	10,48	42,34
		Всего по позиции							4,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФССЦпг 03-21-01-059 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 59 км	1 т груза	0,094		0,094	30,70		2,89	11,71	33,84
Всего по позиции									2,89		
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)									52 730,34		
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)									492,78		
эксплуатация машин и механизмов									109,64		
<i>в том числе</i>											
оплата труда машинистов (ОТм)									2,32		
материальные ресурсы									52 120,99		
перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)									6,93		76,18
Итого ФОТ (справочно)									495,10		
Итого накладные расходы									462,82		
Итого сметная прибыль									232,33		
Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)									53 425,49		
справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)									47 150,19		373 901,07
Раздел 2. 1 ПОДЪЕЗД (6 ЭТ.)											
<i>ДЕМОНТАЖ</i>											
19	ФЕРр 58-3-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.58.3а	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (оц. фартука с примыканий) Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*M=1+0,005(19,9-15)=1,0 245	100 м	1,4181		1,4181					
1 ОТ							70,98	1,024 5	103,12	29,99	3 092,57
3 ЭМ							0,20		0,28		
2 в т. ч. ОТм										29,99	
4 М											
ЗТ			чел.-ч	9,1	1,024 5	13,2208754					
ЗТм			чел.-ч	0		0					
Итого по расценке							71,18		103,40		
ФОТ									103,12		3 092,57
Пр/812-092.0-1			%	90		90			92,81		2 783,31
Пр/774-092.0			%	46		46			47,44		1 422,58
Всего по позиции									243,65		
20	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,170172		0,170172					
Объём: 1,4181*0,12											
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
21	ЛИФТОВАЯ ФЕРр 58-34-4 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021) ОП п.1.58.3а	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*М= 1+0,005(19,9-15)=1,0245	100 м	0,0085		0,0085						
		1 ОТ					222,80	1,024 5		1,94	29,99	58,18
		3 ЭМ					3,85			0,03		
		2 в т. ч. ОТм					1,16			0,01	29,99	0,30
	08.3.03.05	4 М					2 387,16			20,29		
		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	1		0,0085						
		ЗТ	чел.-ч	26,12	1,024 5	0,2274595						
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,000765						
21.1	ФССЦ 08.3.05.05-0053 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,211		-0,0017935	2 613,81 11 200,00			22,26 -20,09		
	08.3.03.05	Объём: (0,0085)*(-0,211) Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм Объём: (0,0085)*1,0	кг	1		0,0085				7,93		
	Пр/812-092.0-1	ФОТ								1,95		58,48
	Пр/774-092.0	НР Крыши, кровли	%	90		90				1,76		52,63
		СП Крыши, кровли	%	46		46				0,90		26,90
		Всего по позиции								4,83		
22	ФССЦ 08.1.02.03-0021 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (шир. 235мм - прим.)	м	0,85		0,85	26,41			22,45		
		Всего по позиции								22,45		
23	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 330мм, уголок шир. 0,15м -1м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*М)= 1+0,005(19,9-15)=1,0245 Объём: 4,35*0,33+0,15*1	100 м²	0,015855		0,015855						
		1 ОТ					829,12	1,178 175		15,49	29,99	464,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					21,88	1,25	0,43		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,07	29,99	2,10
		4 М					6 516,18		103,31		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	1,8156926					
					175						
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0053511					
23.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					7 367,18		119,23		
		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,0090374	11 200,00		- 101,22		
23.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,015855)*(-0,57) Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,0000634	8 475,00		-0,54		
		Объём: (0,015855)*(-0,004) ФОТ							15,56		466,65
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			15,26		457,78
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			7,54		226,09
		Всего по позиции							40,27		
24	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	0,27		0,27	118,00		31,86		
		Всего по позиции							31,86		
25	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м	м ²	1,664775		1,664775	5 079,48		1 066,35	7,93	8 456,19
		Формула ценообразования: 5079,48 Объём: 1,5855*1,05									
		Всего по позиции							1 066,35		
26	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл) Объём: 4,35+1	100 м	0,0535		0,0535					
		1 ОТ					69,17		3,70	29,99	110,96
		3 ЭМ					0,66		0,04		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,01	29,99	0,30
		4 М									
	14.5.01.06	Герметик полиуретановый	кг	19,5		1,04325					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		0,384665					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,000535					
26.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам	кг	19,5		1,04325	69,83 95,61		3,74 99,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/812-040.1-1	Объём: (0,0535)*19,5 ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				3,71 3,82	111,26 114,60	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				2,19	65,64	
Всего по позиции										109,50		
27	ОСНОВНАЯ КРОВЛЯ ФЕР 13-06-004-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Обеспыливание поверхности промышленным пылесосом	м²	358,57		358,57						
		1 ОТ						0,60	1,15	247,41	29,99	7 419,83
		3 ЭМ						0,33	1,25	147,91		
		2 в т. ч. ОТм							1,25		29,99	
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	28,864885						
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0						
Итого по расценке								0,93		395,32		
	Пр/812-013.0-1	ФОТ НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				247,41 209,31		7 419,83 6 277,18
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				107,25		3 216,50
Всего по позиции										711,88		
28	ФЕР 12-01-028-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*М)= 1+0,005(19,9-15)=1,0245	100 м²	3,5857		3,5857						
		1 ОТ						47,22	1,178	199,48	29,99	5 982,41
									175			
		3 ЭМ						5,05	1,25	22,63		
		2 в т. ч. ОТм						0,64	1,25	2,87	29,99	86,07
		4 М						5 080,07		18 215,61		
	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м²	110		394,427						
		ЗТ	чел.-ч	5,33	1,178	22,5170226						
						175						
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,2241063						
Итого по расценке								5 132,34		18 437,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м ²	-0,6		-2,15142	43,30		-93,16		
28.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (3,5857)*(-0,6) Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м ²	- 115		- 412,3555	39,41		-16 250,93		
28.3	ФССЦ 01.7.15.07-0022 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (3,5857)*(-115,0) Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	-0,4		-1,43428	180,00		- 258,17		
28.4	ФССЦ 01.7.15.07-0013 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (3,5857)*(-0,4) Дюбели полипропиленовые кровельные, размер 50х15х150	100 шт	-4		-14,3428	79,02		-1 133,37		
28.5	ФССЦ 01.7.15.04-0047 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (3,5857)*(-4,0) Винты самонарезающие, остроконечные, размер 4,8х70 мм	100 шт	-4		-14,3428	31,11		- 446,20		
		Объём: (3,5857)*(-4,0) ФОТ							202,35		6 068,48
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			198,51		5 953,18
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			98,04		2 940,18
Всего по позиции									552,44		
29	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	17,95		17,95	118,00		2 118,10		
		Объём: 359*5									
Всего по позиции									2 118,10		
30	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м ²	м ²	394,427		394,427	6,51		2 567,72		
		Объём: 3,5857*110									
Всего по позиции									2 567,72		
31	ТЦ 12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 3,5857*115+3,5857*0,6	м ²	414,50692		414,50692	1 061,23		55 471,27	7,93	439 887,18
Всего по позиции									55 471,27		
32	ТЦ 01.7.15.00_33_3328466 782_17.08.2023_02	Кровельная стальная шайба Рокс-50мм Формула ценообразования: 6,47 Объём: 359*5	шт	1 795		1 795	6,47		1 464,52	7,93	11 613,65
Всего по позиции									1 464,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФЕР 12-01-029-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука (к парапету и лифтовой высотой 250мм - 113,92м; на лифтовой высотой 300мм - 20,4м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=$ $1+0,005(19,9-15)=1,0245$ Объём: 113,92+20,4	100 м	1,3432		1,3432					
		1 ОТ					152,38	1,178	241,15	29,99	7 232,09
		3 ЭМ					3,93	1,25	6,60		
		2 в т. ч. ОТм					0,40	1,25	0,67	29,99	20,09
	01.7.12.05	4 М					5 819,61		7 816,90		
		Геотекстиль нетканый	м ²	50,52		67,858464					
		ЗТ	чел.-ч	16,8	1,178	26,5864143					
					175						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,05037					
33.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м ²	-0,6		-0,80592	5 975,92		8 064,65		
							43,30		-34,90		
33.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (1,3432)*(-0,6) Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м ²	-86,25		- 115,851	39,41		-4 565,69		
		Объём: (1,3432)*(-86,25) ФОТ							241,82		7 252,18
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			237,23		7 114,39
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			117,16		3 513,68
Всего по позиции									3 818,45		
34	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м ²	м ²	67,858464		67,858464	6,51		441,76		
		Объём: 1,3432*50,52									
Всего по позиции									441,76		
35	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ. 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 1,3432*86,25+1,3432*0,6	м ²	116,65692		116,65692	1 061,23		15 611,58	7,93	123 799,82
Всего по позиции									15 611,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
36	ФЕР 12-01-029-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к расценке 12-01-029-02 (исключить до высоты 250мм - 113,92м, до высоты 300мм - 20,4м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=$ $1+0,005(19,9-15)=1,0245$ Объём: -113,92*3,5-20,4*3	100 м	-4,5992		-4,5992						
		1 ОТ					9,33	1,178		-50,56	29,99	-1 516,29
		3 ЭМ						175				
		2 в т. ч. ОТм						1,25			29,99	
		4 М					453,22	1,25		-2 084,45		
		ЗТ	чел.-ч	1,04	1,178	-5,635409						
					175							
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0						
36.1	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	-11,5		52,8908	462,55		-2 135,01			
		Объём: (-4,5992)*(-11,5)					39,41		2 084,43			
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							-50,56			-1 516,29
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			-49,60			-1 487,48
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			-24,50			- 734,64
		Всего по позиции							- 124,68			
37	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	-50,5912		-50,5912	6,51		- 329,35			
		Объём: -4,5992*11										
		Всего по позиции							- 329,35			
38	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: -4,5992*11,5	м²	-52,8908		-52,8908	1 061,23		-7 078,10	7,93		-56 129,30
		Всего по позиции							-7 078,10			
39	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 250мм - 3,81м; уголок шир.0,15м - 1м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=$ $1+0,005(19,9-15)=1,0245$	100 м²	0,011025		0,011025						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объём: 3,81*0,25+1*0,15									
		1 ОТ					829,12	1,178	10,77	29,99	322,99
		3 ЭМ						175			
		2 в т. ч. ОТм					21,88	1,25	0,30		
		4 М					3,51	1,25	0,05	29,99	1,50
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	1,2625677	6 516,18		71,84		
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0037209					
39.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					7 367,18		82,91		
		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,0062843	11 200,00		-70,38		
39.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,011025)*(-0,57)									
		Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,0000441	8 475,00		-0,37		
		Объём: (0,011025)*(-0,004)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							10,82		324,49
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			10,61		318,32
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			5,24		157,22
		Всего по позиции							28,01		
40	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	0,25		0,25	118,00		29,50		
		Всего по позиции							29,50		
41	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м	м²	1,157625		1,157625	5 079,48		741,50	7,93	5 880,13
		Формула ценообразования: 5079,48									
		Объём: 1,1025*1,05									
		Всего по позиции							741,50		
42	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл)	100 м	0,0481		0,0481					
		Объём: 3,81+1									
		1 ОТ					69,17		3,33	29,99	99,87
		3 ЭМ					0,66		0,03		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,01	29,99	0,30
		4 М									
14.5.01.06		Герметик полиуретановый	кг	19,5		0,93795					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		0,345839					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,000481					
		Итого по расценке					69,83		3,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам Объём: (0,0481)*19,5 ФОТ	кг	19,5		0,93795	95,61		89,68		
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3,34 3,44		100,17 103,18
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1,97		59,10
Всего по позиции									98,45		
43	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (оц. фартук по примыканиям к парапету шир. 200мм) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{zt} = (1 + 0,005 * M) =$ $1 + 0,005(19,9 - 15) = 1,0245$ Объём: 81,91*0,2	100 м²	0,16382		0,16382					
	1	ОТ					829,12	1,178	160,03	29,99	4 799,30
	3	ЭМ					21,88	1,25	4,48		
	2	в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,72	29,99	21,59
	4	М					6 516,18		1 067,48		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	18,7604387					
					175						
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0552893					
43.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-1,258509340		-0,206169	7 367,18 11 200,00		1 231,99 -2 309,09		
		Объём: (0,3617)*(-0,57) ФОТ							160,75		4 820,89
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			157,70		4 729,29
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			77,88		2 335,72
Всего по позиции									- 841,52		
44	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,067772334		0,0677723	11 200,00		759,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объём: 16,382*1,05*3,94/1000									
		Всего по позиции							759,05		
45	<i>ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ</i> ФЕРр 65-6-23 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,02		0,02					
		1 ОТ					4 457,00		89,14	29,99	2 673,31
		3 ЭМ					53,33		1,07		
		2 в т. ч. ОТм					13,81		0,28	29,99	8,40
		4 М					217,83		4,36		
		ЗТ	чел.-ч	491,4		9,828					
		ЗТм	чел.-ч	1,1		0,022					
		Итого по расценке					4 728,16		94,57		
	Пр/812-099.2-1	ФОТ							89,42		2 681,71
		НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			92,10		2 762,16
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			46,50		1 394,49
		Всего по позиции							233,17		
46	ТЦ 08.1.02.01_33_3328466782_ 17.08.2023_02	Воронка Технониколь с обжимным фланцем 110*450мм	шт	2		2	6 905,40		1 741,59	7,93	13 810,80
		Формула ценообразования: 6905,4									
		Всего по позиции							1 741,59		
47	<i>ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА</i> ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,17		0,17	42,98		7,31	10,48	76,61
		Всего по позиции							7,31		
48	ФССЦпг 03-21-01-059 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 59 км	1 т груза	0,17		0,17	30,70		5,22	11,71	61,13
		Всего по позиции							5,22		
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							78 086,22		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							1 025,00		
		эксплуатация машин и механизмов							183,80		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							4,69		
		материальные ресурсы							76 864,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							12,53		137,74	
		Итого ФОТ (справочно)							1 029,69			
		Итого накладные расходы							972,95			
		Итого сметная прибыль							487,61			
		Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							79 546,78			
		справочно										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							69 018,71		547 318,47	
Раздел 3. 2 ПОДЪЕЗД (8 ЭТ.)												
	<i>ДЕМОНТАЖ</i>											
49	ФЕРр 58-3-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.58.3а	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (оц. фартука с примыканий и плит покр. вентшахт) Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*M=1+0,005(25,3-15)=1,0 515 Объём: 139,24+14,2	100 м	1,5344		1,5344						
		1 ОТ						70,98	1,051 5	114,52	29,99	3 434,45
		3 ЭМ						0,20		0,31		
		2 в т. ч. ОТм									29,99	
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	9,1	1,051 5	14,6821366						
		ЗТм	чел.-ч	0		0						
		Итого по расценке						71,18		114,83		
		ФОТ								114,52		3 434,45
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90				103,07		3 091,01
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46				52,68		1 579,85
		Всего по позиции								270,58		
50	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,184128		0,184128						
		Объём: 1,5344*0,12										
		Всего по позиции										
	<i>ЛИФТОВАЯ</i>											
51	ФЕРр 58-34-4 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021) ОП п.1.58.3а	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*M=1+0,005(25,3-15)=1,0 515	100 м	0,0085		0,0085						
		1 ОТ						222,80	1,051 5	1,99	29,99	59,68
		3 ЭМ						3,85		0,03		
		2 в т. ч. ОТм						1,16		0,01	29,99	0,30
		4 М						2 387,16		20,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.3.03.05	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	1		0,0085					
		3Т	чел.-ч	26,12	1,051	0,233454					
		3Тм	чел.-ч	0,09	5	0,000765					
51.1	ФССЦ 08.3.05.05-0053 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					2 613,81			22,31	
		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,211		-0,0017935	11 200,00			-20,09	
	08.3.03.05	Объём: (0,0085)*(-0,211) Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	1		0,0085				7,93	
		Объём: (0,0085)*1,0 ФОТ								2,00	59,98
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90				1,80	53,98
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46				0,92	27,59
		Всего по позиции								4,94	
52	ФССЦ 08.1.02.03-0021 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (шир. 235мм - прим.)	м	0,85		0,85	26,41			22,45	
		Всего по позиции								22,45	
53	<i>ВЕНТШАХТЫ</i> ФЕРр 58-13-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.58.3а	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромки Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*М=1+0,005(25,3-15)=1,0 515	100 м²	0,063		0,063					
		1 ОТ					37,77	1,051		2,50	29,99
		3 ЭМ					5,41	5		0,34	
		2 в т. ч. ОТм					1,33			0,08	29,99
		4 М					25,43			1,60	2,40
		3Т	чел.-ч	4,71	1,051	0,3120116					
		3Тм	чел.-ч	0,107	5	0,006741					
		Итого по расценке					68,61			4,44	
		ФОТ								2,58	77,38
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90				2,32	69,64
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46				1,19	35,59
		Всего по позиции								7,95	
54	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	7,245		7,245	6,51			47,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объём: 0,063*115									
		Всего по позиции							47,16		
55	ФЕР 12-01-028-03 (Приказ № 172/пр от 30.03.2020) ОП п.1.12.1	Устройство плоских кровель из ПВХ мембран методом свободной укладки При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=1+0,005(25,3-15)=1,0515$	100 м ²	0,063		0,063					
		1 ОТ					15,72	1,209 225	1,20	29,99	35,99
		3 ЭМ					6,80	1,25	0,54		
		2 в т. ч. ОТм					1,17	1,25	0,09	29,99	2,70
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	1,82	1,209 225	0,1386497					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,0070875					
		Итого по расценке					22,52		1,74		
		ФОТ							1,29		38,69
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1,27		37,95
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			0,63		18,75
		Всего по позиции							3,64		
56	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 0,063*115+0,063*0,6	м ²	7,2828		7,2828	1 061,23		974,62	7,93	7 728,73
		Всего по позиции							974,62		
57	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 250мм) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=1+0,005(25,3-15)=1,0515$ Объём: 14,2*0,25	100 м ²	0,0355		0,0355					
		1 ОТ					829,12	1,209 225	35,59	29,99	1 067,34
		3 ЭМ					21,88	1,25	0,97		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,16	29,99	4,80
		4 М					6 516,18		231,32		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,209 225	4,1725518					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0119813					
		Итого по расценке					7 367,18		267,88		
57.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,020235	11 200,00		- 226,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,0355)*(-0,57) Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,000142	8 475,00		-1,20		
	Пр/812-012.0-1	Объём: (0,0355)*(-0,004) ФОТ							35,75		1 072,14
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			35,07		1 051,77
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			17,32		519,45
		Всего по позиции							92,44		
58	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	0,71		0,71	118,00		83,78		
		Объём: 14,2*5									
		Всего по позиции							83,78		
59	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м	м ²	3,7275		3,7275	5 079,48		2 387,61	7,93	18 933,76
		Формула ценообразования: 5079,48 Объём: 3,55*1,05									
		Всего по позиции							2 387,61		
60	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл)	100 м	0,142		0,142					
		1 ОТ					69,17		9,82	29,99	294,50
		3 ЭМ					0,66		0,09		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,02	29,99	0,60
	14.5.01.06	4 М									
		Герметик полиуретановый	кг	19,5		2,769					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		1,02098					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00142					
		Итого по расценке					69,83		9,91		
60.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам	кг	19,5		2,769	95,61		264,74		
		Объём: (0,142)*19,5 ФОТ									
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			9,84 10,14		295,10 303,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			5,81		174,11	
		Всего по позиции							290,60			
61	<i>ОСНОВНАЯ КРОВЛЯ</i> ФЕР 13-06-004-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Обеспыливание поверхности промышленным пылесосом	м²	628,9		628,9						
		1 ОТ						0,60	1,15	433,94	29,99	13 013,86
		3 ЭМ						0,33	1,25	259,42		
		2 в т. ч. ОТм							1,25		29,99	
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	50,62	645					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0						
		Итого по расценке						0,93		693,36		
		ФОТ								433,94		13 013,86
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				367,11		11 009,73
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				188,11		5 641,51
		Всего по позиции								1 248,58		
62	ФЕР 12-01-028-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=1+0,005(25,3-15)=1,0515$	100 м²	6,289		6,289						
		1 ОТ						47,22	1,209	359,10	29,99	10 769,41
								225				
		3 ЭМ						5,05	1,25	39,70		
		2 в т. ч. ОТм						0,64	1,25	5,03	29,99	150,85
		4 М						5 080,07		31 948,56		
	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м²	110		691,79						
		ЗТ	чел.-ч	5,33	1,209	40,533	6694					
						225						
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,393	0625					
		Итого по расценке						5 132,34		32 347,36		
62.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м²	-0,6		-3,7734		43,30		- 163,39		
62.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (6,289)*(-0,6) Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	- 115		- 723,235		39,41		-28 502,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62.3	ФССЦ 01.7.15.07-0022 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (6,289)*(-115,0) Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	-0,4		-2,5156	180,00		- 452,81		
62.4	ФССЦ 01.7.15.07-0013 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (6,289)*(-0,4) Дюбели полипропиленовые кровельные, размер 50х15х150	100 шт	-4		-25,156	79,02		-1 987,83		
62.5	ФССЦ 01.7.15.04-0047 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (6,289)*(-4,0) Винты самонарезающие, остроконечные, размер 4,8х70 мм	100 шт	-4		-25,156	31,11		- 782,60		
	Пр/812-012.0-1	Объём: (6,289)*(-4,0) ФОТ							364,13		10 920,26
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			357,21		10 712,78
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			176,42		5 290,87
Всего по позиции									991,67		
63	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	31,45		31,45	118,00		3 711,10		
		Объём: 629*5									
Всего по позиции									3 711,10		
64	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	691,79		691,79	6,51		4 503,55		
		Объём: 6,289*110									
Всего по позиции									4 503,55		
65	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 6,289*115+6,289*0,6	м²	727,0084		727,0084	1 061,23		97 291,69	7,93	771 523,12
Всего по позиции									97 291,69		
66	ТЦ_01.7.15.00_33_3328466 782_17.08.2023_02	Кровельная стальная шайба Рокс-50мм	шт	3 145		3 145	6,47		2 565,97	7,93	20 348,15
		Формула ценообразования: 6,47 Объём: 629*5									
Всего по позиции									2 565,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67	ФЕР 12-01-029-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука (к парапету, лифтовой и вентилятам высотой 250мм - 136,25м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{3T} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(25,3 - 15) = 1,0515$	100 м	1,3625		1,3625					
		1 ОТ					152,38	1,209 225	251,06	29,99	7 529,29
		3 ЭМ					3,93	1,25	6,69		
		2 в т. ч. ОТм					0,40	1,25	0,68	29,99	20,39
	01.7.12.05	4 М					5 819,61		7 929,22		
		Геотекстиль нетканый	м ²	50,52		68,8335					
		ЗТ	чел.-ч	16,8	1,209 225	27,6791603					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,0510938					
67.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м ²	-0,6		-0,8175	5 975,92 43,30		8 186,97 -35,40		
67.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: $(1,3625) * (-0,6)$ Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м ²	-86,25		- 117,515625	39,41		-4 631,29		
		Объём: $(1,3625) * (-86,25)$									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							251,74		7 549,68
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			246,96		7 406,24
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			121,97		3 657,82
Всего по позиции									3 889,21		
68	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м ²	м ²	68,8335		68,8335	6,51		448,11		
		Объём: $1,3625 * 50,52$									
Всего по позиции									448,11		
69	ТЦ 12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ. 1,2мм Формула ценообразования: $1061,23$ Объём: $1,3625 * 86,25 + 1,3625 * 0,6$	м ²	118,333125		118,333125	1 061,23		15 835,90	7,93	125 578,66
Всего по позиции									15 835,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
70	ФЕР 12-01-029-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к расценке 12-01-029-02 (исключить до высоты 250мм - 136,25м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*M)=1+0,005(25,3-15)=1,0515 Объём: -136,25*3,5	100 м	-4,76875		-4,76875						
		1 ОТ						9,33	1,209	-53,80	29,99	-1 613,46
		3 ЭМ							225			
		2 в т. ч. ОТм							1,25		29,99	
		4 М					453,22		1,25	-2 161,29		
		ЗТ	чел.-ч	1,04	1,209	-5,9971514						
					225							
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0						
70.1	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	-11,5		54,840625		462,55		-2 215,09		
		Объём: (-4,76875)*(-11,5)										
	Пр/812-012.0-1	ФОТ								-53,80		-1 613,46
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1				-52,78		-1 582,80
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45				-26,07		- 781,72
		Всего по позиции								- 132,67		
71	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	-52,45625		-52,45625		6,51		- 341,49		
		Объём: -4,76875*11										
		Всего по позиции								- 341,49		
72	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: -4,76875*11,5	м²	-54,840625		-54,840625		1 061,23		-7 339,03	7,93	-58 198,52
		Всего по позиции								-7 339,03		
73	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 250мм - 3,81м; уголок шир.0,15м - 1м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*M)=1+0,005(25,3-15)=1,0515 Объём: 3,81*0,25+1*0,15	100 м²	0,011025		0,011025						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					829,12	1,209	11,05	29,99	331,39
		3 ЭМ					21,88	1,25	0,30		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,05	29,99	1,50
		4 М					6 516,18		71,84		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,209	1,295	8418				
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0037	209				
73.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке					7 367,18		83,19		
		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,006	2843	11 200,00	-70,38		
73.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,011025)*(-0,57)									
		Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,0000	441	8 475,00	-0,37		
		Объём: (0,011025)*(-0,004)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							11,10		332,89
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			10,89		326,57
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			5,38		161,29
		Всего по позиции							28,71		
74	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	0,25		0,25		118,00	29,50		
		Всего по позиции							29,50		
75	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м	м²	1,157625		1,157625		5 079,48	741,50	7,93	5 880,13
		Формула ценообразования: 5079,48									
		Объём: 1,1025*1,05									
		Всего по позиции							741,50		
76	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл)	100 м	0,0481		0,0481					
		Объём: 3,81+1									
		1 ОТ					69,17		3,33	29,99	99,87
		3 ЭМ					0,66		0,03		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,01	29,99	0,30
		4 М									
14.5.01.06		Герметик полиуретановый	кг	19,5		0,93795					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		0,345	839				
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,000	481				
		Итого по расценке					69,83		3,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
76.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам Объём: (0,0481)*19,5 ФОТ	кг	19,5		0,93795	95,61		89,68		
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3,34 3,44		100,17 103,18
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1,97		59,10
Всего по позиции									98,45		
77	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (оц. фартук по примыканиям к парапету шир. 200мм) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(25,3 - 15) = 1,0515$ Объём: 92,1*0,2	100 м²	0,1842		0,1842					
	1	ОТ					829,12	1,209 225	184,68	29,99	5 538,55
	3	ЭМ					21,88	1,25	5,04		
	2	в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,81	29,99	24,29
	4	М					6 516,18		1 200,28		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,209 225	21,6502546					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0621675					
77.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-1,119267101		-0,206169	7 367,18 11 200,00		1 390,00 -2 309,09		
		Объём: (0,3617)*(-0,57) ФОТ							185,49		5 562,84
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			181,97		5 457,15
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			89,87		2 695,20
Всего по позиции									- 647,25		
78	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,07620354		0,0762035	11 200,00		853,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Объём: 18,42*1,05*3,94/1000												
Всего по позиции			853,48									
79	ФЕР 26-02-018-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (деревянного бруса сеч. (40х40мм))	100 м² обрабатываемой поверхности	0,0065		0,0065						
		1 ОТ					15,18	1,15		0,11	29,99	3,30
		3 ЭМ					5,88	1,25		0,05		
		2 в т. ч. ОТм						1,25			29,99	
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	0,0133055						
		ЗТм	чел.-ч	0,0003	1,25	0,0000024						
		Итого по расценке					21,06			0,16		
		ФОТ								0,11		3,30
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3				0,10		2,88
	Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75				0,05		1,54
Всего по позиции			0,31									
80	ФССЦ 14.2.02.11-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор расход 0,24 л/м²) Объём: 0,65*0,24	л	0,156		0,156	21,33			3,33		
Всего по позиции			3,33									
81	ФЕР 10-01-082-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Укладка по фермам прогонов: из брусьев (дер. бруса сеч. (40х40мм) для примыкания к стойкам лотка для кабеля) Объём: 0,04*0,04*4	м³	0,0064		0,0064						
		1 ОТ					142,38	1,15		1,05	29,99	31,49
		3 ЭМ					31,11	1,25		0,25		
		2 в т. ч. ОТм					4,47	1,25		0,04	29,99	1,20
		4 М					1 800,48			11,52		
		ЗТ	чел.-ч	14,8	1,15	0,108928						
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,00288						
		Итого по расценке					1 973,97			12,82		
81.1	ФССЦ 11.1.03.06-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III Объём: (0,0064)*(-0,03)	м³	-0,03		-0,000192	1 056,00			-0,20		
81.2	ФССЦ 11.1.03.01-0077 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт I Объём: (0,0064)*(-1,02)	м³	-1,02		-0,006528	1 700,00			-11,10		
		ФОТ								1,09		32,69
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				1,06		31,77
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				0,51		15,28
Всего по позиции			3,09									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
82	ФССЦ 11.1.03.01-0076 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт III Объём: 0,04*0,04*4*1,05	м ³	0,00672		0,00672	976,56		6,56		
		Всего по позиции							6,56		
83	ФЕР 12-01-030-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к трубам по готовому основанию (монтаж мембраны на прим. дер. стоек - прим.) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(25,3 - 15) = 1,0515$	10 м ²	0,05		0,05					
		1 ОТ					357,92	1,209	21,64	29,99	648,98
		3 ЭМ						225			
		2 в т. ч. ОТм						1,25		29,99	
		4 М					564,05	1,25	28,20		
	14.5.01.06	Герметик полиуретановый	кг	4,66		0,233					
		ЗТ	чел.-ч	41,96	1,209	2,5369541					
					225						
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0					
83.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м ²	-10,1		-0,505	921,97		49,84		
							43,30		-21,87		
83.2	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (0,05)*(-10,1) Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам Объём: (0,05)*4,66	кг	4,66		0,233	95,61		22,28		
		ФОТ							21,64		648,98
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			21,23		636,65
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			10,48		314,43
		Всего по позиции							81,96		
84	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 0,05*10,1	м ²	0,505		0,505	1 061,23		67,58	7,93	535,92
		Всего по позиции							67,58		
85	<i>ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ</i> ФЕРр 65-6-23 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,02		0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					4 457,00		89,14	29,99	2 673,31
		3 ЭМ					53,33		1,07		
		2 в т. ч. ОТм					13,81		0,28	29,99	8,40
		4 М					217,83		4,36		
		ЗТ	чел.-ч	491,4		9,828					
		ЗТм	чел.-ч	1,1		0,022					
		Итого по расценке					4 728,16		94,57		
		ФОТ							89,42		2 681,71
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			92,10		2 762,16
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			46,50		1 394,49
		Всего по позиции							233,17		
86	ТЦ 08.1.02.01_33_3328466782_ 17.08.2023_02	Воронка Технониколь с обжимным фланцем 110*450мм	шт	2		2	6 905,40		1 741,59	7,93	13 810,80
		Формула ценообразования: 6905,4									
		Всего по позиции							1 741,59		
87	<i>ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА</i> ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,184		0,184	42,98		7,91	10,48	82,90
		Всего по позиции							7,91		
88	ФССЦпг 03-21-01-059 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 59 км	1 т груза	0,184		0,184	30,70		5,65	11,71	66,16
		Всего по позиции							5,65		
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном уровне цен)							128 037,20		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							1 466,92		
		эксплуатация машин и механизмов							314,83		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							7,26		
		материальные ресурсы							126 241,89		
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							13,56		149,06
		Итого ФОТ (справочно)							1 474,18		
		Итого накладные расходы							1 382,96		
		Итого сметная прибыль							693,74		
		Итого по Разделу 3 (в базисном уровне цен)							130 113,90		
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							114 267,43		906 140,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4. 3-5 ПОДБЕЗДЫ (6 ЭТ.)											
<i>ДЕМОНТАЖ</i>											
89	ФЕРр 58-3-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.58.3а	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (оц. фартука с примыканий) Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*M=1+0,005(19,9-15)=1,0 245	100 м	3,341		3,341					
		1 ОТ					70,98	1,024 5	242,95	29,99	7 286,07
		3 ЭМ					0,20		0,67		
		2 в т. ч. ОТм								29,99	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	9,1	1,024 5	31,147976					
		ЗТм	чел.-ч	0		0					
		Итого по расценке					71,18		243,62		
	Пр/812-092.0-1	ФОТ							242,95		7 286,07
	Пр/774-092.0	НР Крыши, кровли	%	90		90			218,66		6 557,46
		СП Крыши, кровли	%	46		46			111,76		3 351,59
		Всего по позиции							574,04		
90	999-9900 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Строительный мусор	т	0,40092		0,40092					
		Объём: 3,341*0,12									
		Всего по позиции									
<i>ЛИФТОВАЯ</i>											
91	ФЕРр 58-34-4 (Приказ № 51/пр от 09.02.2021) ОП п.1.58.3а	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали Работы на высоте свыше 15 мКзт=1+0,005*M= 1+0,005(19,9-15)=1,0245 Объём: 0,85*3	100 м	0,0255		0,0255					
		1 ОТ					222,80	1,024 5	5,82	29,99	174,54
		3 ЭМ					3,85		0,10		
		2 в т. ч. ОТм					1,16		0,03	29,99	0,90
		4 М					2 387,16		60,87		
08.3.03.05		Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	1		0,0255					
		ЗТ	чел.-ч	26,12	1,024 5	0,6823785					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,002295					
		Итого по расценке					2 613,81		66,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91.1	ФССЦ 08.3.05.05-0053 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,211		-0,0053805	11 200,00		-60,26		
	08.3.03.05	Объём: (0,0255)*(-0,211) Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм Объём: (0,0255)*1,0 ФОТ	кг	1		0,0255				7,93	
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90			5,85		175,44
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46			5,27		157,90
									2,69		80,70
		Всего по позиции							14,49		
92	ФССЦ 08.1.02.03-0021 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (шир. 235мм - прим.) Объём: 0,85*3	м	2,55		2,55	26,41		67,35		
		Всего по позиции							67,35		
93	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 330мм, уголок шир. 0,15м - 3м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(19,9 - 15) = 1,0245$ Объём: 13,05*0,33+0,15*3	100 м²	0,047565		0,047565					
		1 ОТ					829,12	1,178	46,46	29,99	1 393,34
		3 ЭМ					21,88	1,25	1,30		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,21	29,99	6,30
		4 М					6 516,18		309,94		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	5,4470777					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0160532					
		Итого по расценке					7 367,18		357,70		
93.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,0271121	11 200,00		- 303,66		
		Объём: (0,047565)*(-0,57)									
93.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,0001903	8 475,00		-1,61		
		Объём: (0,047565)*(-0,004) ФОТ							46,67		1 399,64
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			45,78		1 373,05
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			22,61		678,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										120,82	
94	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм	100 шт	0,8		0,8	118,00		94,40		
Всего по позиции										94,40	
95	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м Формула ценообразования: 5079,48 Объём: 4,7565*1,05	м²	4,994325		4,994325	5 079,48		3 199,06	7,93	25 368,57
Всего по позиции										3 199,06	
96	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл) Объём: 13,05+3	100 м	0,1605		0,1605					
		1 ОТ					69,17		11,10	29,99	332,89
		3 ЭМ					0,66		0,11		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,02	29,99	0,60
	14.5.01.06	4 М									
		Герметик полиуретановый	кг	19,5		3,12975					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		1,153995					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,001605					
		Итого по расценке					69,83		11,21		
96.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам Объём: (0,1605)*19,5	кг	19,5		3,12975	95,61		299,24		
	Пр/812-040.1-1	ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			11,12 11,45		333,49 343,49
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			6,56		196,76
Всего по позиции										328,46	
97	<i>ОСНОВНАЯ КРОВЛЯ</i> ФЕР 13-06-004-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Обеспыливание поверхности промышленным пылесосом	м²	825,42		825,42					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					0,60	1,15	569,54	29,99	17 080,50
		3 ЭМ					0,33	1,25	340,49		
		2 в т. ч. ОТм						1,25		29,99	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	66,44631					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0					
		Итого по расценке					0,93		910,03		
		ФОТ							569,54		17 080,50
Пр/812-013.0-1		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			481,83		14 450,10
Пр/774-013.0		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			246,90		7 404,40
		Всего по позиции							1 638,76		
98	ФЕР 12-01-028-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{зт}=(1+0,005*M)=1+0,005(19,9-15)=1,0245$	100 м²	8,2542		8,2542					
		1 ОТ					47,22	1,178	459,21	29,99	13 771,71
		3 ЭМ						175			
		2 в т. ч. ОТм					5,05	1,25	52,10		
		4 М					0,64	1,25	6,60	29,99	197,93
01.7.12.05		Геотекстиль нетканый	м²	110		907,962		5 080,07	41 931,91		
		ЗТ	чел.-ч	5,33	1,178	51,8336748					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,5158875					
		Итого по расценке					5 132,34		42 443,22		
98.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м²	-0,6		-4,95252		43,30	- 214,44		
98.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (8,2542)*(-0,6) Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	- 115		- 949,233		39,41	-37 409,27		
98.3	ФССЦ 01.7.15.07-0022 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (8,2542)*(-115,0) Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х40 мм	1000 шт	-0,4		-3,30168		180,00	- 594,30		
98.4	ФССЦ 01.7.15.07-0013 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (8,2542)*(-0,4) Дюбели полипропиленовые кровельные, размер 50х15х150	100 шт	-4		-33,0168		79,02	-2 608,99		
		Объём: (8,2542)*(-4,0)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
98.5	ФССЦ 01.7.15.04-0047 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Винты самонарезающие, остроконечные, размер 4,8х70 мм	100 шт	-4		-33,0168	31,11		-1 027,15		
		Объём: (8,2542)*(-4,0)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							465,81		13 969,64
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			456,96		13 704,22
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			225,68		6 768,29
		Всего по позиции							1 271,71		
99	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8х100 мм	100 шт	41,25		41,25	118,00		4 867,50		
		Объём: 825*5									
		Всего по позиции							4 867,50		
100	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	907,962		907,962	6,51		5 910,83		
		Объём: 8,2542*110									
		Всего по позиции							5 910,83		
101	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 8,2542*115+8,2542*0,6	м²	954,18552		954,18552	1 061,23		127 693,61	7,93	1 012 610,30
		Всего по позиции							127 693,61		
102	ТЦ_01.7.15.00_33_3328466 782_17.08.2023_02	Кровельная стальная шайба Рокс-50мм	шт	4 125		4 125	6,47		3 365,54	7,93	26 688,75
		Формула ценообразования: 6,47 Объём: 825*5									
		Всего по позиции							3 365,54		
103	ФЕР 12-01-029-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: высотой до 600 мм без фартука (к парапету и лифтовой высотой 250мм - 250,43м; на лифтовой высотой 300мм - 61,2м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*М)=1+0,005(19,9-15)=1,0245 Объём: 250,43+61,2	100 м	3,1163		3,1163					
		1 ОТ					152,38	1,178	559,47	29,99	16 778,51
		3 ЭМ					3,93	1,25	15,31		
		2 в т. ч. ОТм					0,40	1,25	1,56	29,99	46,78
		4 М					5 819,61		18 135,65		
	01.7.12.05	Геотекстиль нетканый	м²	50,52		157,435476					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	16,8	1,178	61,6819854					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,1168613					
103.1	ФССЦ 12.1.02.10-0095 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ, толщина 1,5 мм	м²	-0,6		-1,86978	5 975,92		18 710,43		
103.2	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объём: (3,1163)*(-0,6) Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м²	-86,25		- 268,780875	39,41		-10 592,65		
		Объём: (3,1163)*(-86,25) ФОТ							561,03		16 825,29
Пр/812-012.0-1		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			550,37		16 505,61
Пр/774-012.0		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			271,82		8 151,85
		Всего по позиции							8 859,01		
104	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м²	м²	157,435476		157,435476	6,51		1 024,90		
		Объём: 3,1163*50,52									
		Всего по позиции							1 024,90		
105	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Eсогоof V-RP толщ. 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: 3,1163*86,25+3,1163*0,6	м²	270,650655		270,650655	1 061,23		36 219,75	7,93	287 222,59
		Всего по позиции							36 219,75		
106	ФЕР 12-01-029-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам: при изменении высоты на 100 мм добавлять или исключать к расценке 12-01-029-02 (исключить до высоты 250мм - 250,43м, до высоты 300мм - 61,2м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{\text{ЗТ}} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(19,9 - 15) = 1,0245$ Объём: -250,43*3,5-61,2*3	100 м	-10,60105		-10,60105					
		1 ОТ					9,33	1,178	- 116,53	29,99	-3 494,73
		3 ЭМ						1,25			
		2 в т. ч. ОТм						1,25		29,99	
		4 М					453,22		-4 804,61		
		ЗТ	чел.-ч	1,04	1,178	-12,9894878					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,25	0					
		Итого по расценке					462,55		-4 921,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
106.1	ФССЦ 12.1.02.10-0089 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мембрана кровельная армированная на основе ПВХ, толщина 1,2 мм	м ²	-11,5		121,912075	39,41		4 804,55		
		Объём: (-10,60105)*(-11,5)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							- 116,53		-3 494,73
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			- 114,32		-3 428,33
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			-56,46		-1 693,20
		Всего по позиции							- 287,37		
107	ФССЦ 01.7.12.05-0054 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м ²	м ²	- 116,61155		- 116,61155	6,51		- 759,14		
		Объём: -10,60105*11									
		Всего по позиции							- 759,14		
108	ТЦ_12.1.02.10_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ мембрана Ecoroof V-RP толщ 1,2мм Формула ценообразования: 1061,23 Объём: -10,60105*11,5	м ²	- 121,912075		- 121,912075	1 061,23		-16 314,85	7,93	- 129 376,75
		Всего по позиции							-16 314,85		
109	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из ПВХ-металла (отлива шир. 250мм - 11,43м; уголок шир.0,15м - 3м) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высотыКзт=(1+0,005*М)= 1+0,005(19,9-15)=1,0245 Объём: 11,43*0,25+3*0,15	100 м ²	0,033075		0,033075					
		1 ОТ					829,12	1,178	32,31	29,99	968,98
		3 ЭМ					21,88	1,25	0,90		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	0,15	29,99	4,50
		4 М					6 516,18		215,52		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	3,787703					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0111628					
		Итого по расценке					7 367,18		248,73		
109.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,57		-0,0188528	11 200,00		- 211,15		
		Объём: (0,033075)*(-0,57)									
109.2	ФССЦ 01.7.15.06-0146 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	-0,004		-0,0001323	8 475,00		-1,12		
		Объём: (0,033075)*(-0,004)									
	Пр/812-012.0-1	ФОТ							32,46		973,48
		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			31,84		954,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			15,73		471,65
		Всего по позиции							84,03		
110	ФССЦ 01.7.15.07-0083 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм	100 шт	0,72		0,72	118,00		84,96		
		Всего по позиции							84,96		
111	ТЦ_08.3.09.05_33_3328466 782_17.08.2023_02	ПВХ металл серый размером 1*2м Формула ценообразования: 5079,48 Объем: 3,3075*1,05	м²	3,472875		3,472875	5 079,48		2 224,51	7,93	17 640,40
		Всего по позиции							2 224,51		
112	ФЕР 46-08-022-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов (под ПВХ металл) Объем: 11,43+3	100 м	0,1443		0,1443					
		1 ОТ					69,17		9,98	29,99	299,30
		3 ЭМ					0,66		0,10		
		2 в т. ч. ОТм					0,12		0,02	29,99	0,60
	14.5.01.06	4 М									
		Герметик полиуретановый	кг	19,5		2,81385					
		ЗТ	чел.-ч	7,19		1,037517					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,001443					
112.1	ФССЦ 14.5.01.06-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Герметик полиуретановый однокомпонентный тиксотропный водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам Объем: (0,1443)*19,5	кг	19,5		2,81385	69,83 95,61		10,08 269,03		
	Пр/812-040.1-1	ФОТ НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			10,00 10,30		299,90 308,90
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			5,90		176,94
		Всего по позиции							295,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
113	ФЕР 12-01-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) ОП п.1.12.1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (оц. фартук по примыканиям к парапету шир. 200мм б/у) При производстве работ на высоте более 15 м на каждый последующий метр высоты $K_{3T} = (1 + 0,005 * M) = 1 + 0,005(19,9 - 15) = 1,0245$ Объём: 311,63*0,2	100 м ²	0,62326		0,62326					
		1 ОТ					829,12	1,178	608,83	29,99	18 258,81
		3 ЭМ					21,88	1,25	17,05		
		2 в т. ч. ОТм					3,51	1,25	2,73	29,99	81,87
		4 М					6 516,18		4 061,27		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,178	71,3748689					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,2103503					
		Итого по расценке					7 367,18		4 687,15		
113.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,330791323		-0,206169	11 200,00		-2 309,09		
		Объём: (0,3617)*(-0,57)									
		ФОТ							611,56		18 340,68
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			599,94		17 992,21
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			296,30		8 886,06
		Всего по позиции							3 274,30		
114	ВОДОСТОЧНЫЕ ВОРОНКИ ФЕРр 65-6-23 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,04		0,04					
		1 ОТ					4 457,00		178,28	29,99	5 346,62
		3 ЭМ					53,33		2,13		
		2 в т. ч. ОТм					13,81		0,55	29,99	16,49
		4 М					217,83		8,71		
		ЗТ	чел.-ч	491,4		19,656					
		ЗТм	чел.-ч	1,1		0,044					
		Итого по расценке					4 728,16		189,12		
		ФОТ							178,83		5 363,11
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103		103			184,19		5 524,00
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52		52			92,99		2 788,82
		Всего по позиции							466,30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
115	ТЦ 08.1.02.01_33_3328466782_ 17.08.2023_02	Воронка Технониколь с обжимным фланцем 110*450мм	шт	4		4	6 905,40		3 483,18	7,93	27 621,60
		Формула ценообразования: 6905,4									
		Всего по позиции							3 483,18		
116	<i>ПОГРУЗКА И ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА</i> ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,401		0,401	42,98		17,23	10,48	180,57
		Всего по позиции							17,23		
117	ФССЦпг 03-21-01-059 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 59 км	1 т груза	0,401		0,401	30,70		12,31	11,71	144,15
		Всего по позиции							12,31		
		Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном уровне цен)							184 106,25		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							2 607,42		
		эксплуатация машин и механизмов							430,26		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							11,87		
		материальные ресурсы							181 039,03		
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							29,54		324,72
		Итого ФОТ (справочно)							2 619,29		
		Итого накладные расходы							2 482,27		
		Итого сметная прибыль							1 242,48		
		Итого по Разделу 4 (в базисном уровне цен)							187 831,00		
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)							159 870,80		1 267 775,46
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты							442 960,01		3 638 874,92
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							5 592,12		167 707,71
		эксплуатация машин и механизмов							1 038,53	10,48	10 883,79
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							26,14		783,93
		материальные ресурсы							436 266,80		3 459 595,72
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							436 266,80	7,93	3 459 595,72
		перевозка							62,56		687,70
		Всего ФОТ (справочно)							5 618,26		168 491,64
		Всего накладные расходы							5 301,00		158 976,70
		Всего сметная прибыль							2 656,16		79 658,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							450 917,17		3 877 509,91
		<i>в том числе</i>									
		строительные работы без учета перевозки							450 854,61		3 876 822,21
		перевозка							62,56		687,70
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							450 917,17		3 877 509,91
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									3 095 135,75
		Компенсация НДС на материалы								20	691 919,14
		ВСЕГО по смете									4 569 429,05

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]